
ORDINE DEI FARMACISTI DI CATANIA 

Via G. D’Annunzio, 43/a 

CATANIA 

 

BILANCIO PREVENTIVO 2022 

ENTRATE 
 

 

C 

A 

   P     

DESCRIZIONE 

IMPORTI (€) 

 

 

 

 

NOTE 

PREVENTIVATI 

2021                      

 
DATI AL 

31/10/2021 
PREVENTIVO               

2022  

 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

 

 

 

 

7 

        

8 

 

9 

 

 

 

 

 

10 

 

11 

 

11/1 

 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

ORDINARIE: 

 

Interessi attivi 

 

Tassa annuale iscritti 

 

Tassa prima iscrizione 

 

Diritti di segreteria 

 

Distintivi e dischi auto 

 

Tessere di riconoscimento 

 

TOTALE ENTRATE ORDINARIE                

 

STRAORDINARIE: 

                                            

Entrate diverse                                            

                                             

Rimborsi c/ENPAF 

 

Rimborsi e proventi vari 

 

TOTALE ENTRATE STRAORDINARIE 

 

PARTITE DI GIRO: 

 

Contributo F.O.F.I. 

 

Ritenute fiscali IRPEF 

 

Ritenute sindacali 

 

Ritenute previdenziali 

 

Contributo Ordine 2012 da rimborsare 

 

Iva split payment 

 

TOTALE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO 

 

Utilizzo parz.avanzi eserc.prec.ti 

 

TOTALE GENERALE ENTRATE 

 

 

 

 

160.310,00 

 

3.000,00 

 

500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

149.831,20 

 

3.230,00 

 

517,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

160.310,00 

 

3.000,00 

 

500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

N.2050 X €.78,20 

 

 

   163.810,00 

 

     

     

    2.280,00 

 

 

 

 

 

 

 153.578,20 

 

 

      

    1.230,00             

 

 

 

   

 

 

 163.810,00        

 

 

 

1.280,00 

 

    2.280,00 

 

 

 

85.690,00 

          

17.000,00 

 

400,00 

 

8.000,00 

 

 

 

10.820,00 

 1.230,00 

 

 

 

80.088,80 

 

 5.837,22 

 

362,60 

 

3.376,23         

  

     

 

6.969,49 

 1.280,00 

 

 

 

85.690,00  

 

17.000,00 

 

400,00 

 

8.000,00 

 

 

 

10.820,00 

 

 

 

 

N.2050 X €.41,80 

 

121.910,00 

 

 96.634,34 

 

121.910,00 

 

 

         

 

         

 

 

 

 

288.000,00 

 

251.442,54 

 

287.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ORDINE DEI FARMACISTI DI CATANIA 

Via G. D’Annunzio, 43/a 

CATANIA 

 

BILANCIO PREVENTIVO 2022 

USCITE 
 

 

C 

A 

   P     

DESCRIZIONE 

IMPORTI (€) 

 

 

 

 

NOTE 

PREVENTIVATI 

2021 

 
DATI AL 

31/10/2021 
PREVENTIVO 

2022 

 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

7/1 

 

7/2 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

14 

 

15 

 

16 

 

17 

 

18 

 

19 

 

20 

 

21 

ORDINARIE: 

 

Luce              

 

Spese postali 

 

Spese telefoniche 

 

Spese varie e generali 

 

Spese condominiali        

 

Pulizia locali 

 

Cancelleria e stampati 

 

Ristampa albo professionale 

 

Stampa libretti turni 

 

Materiali di pulizia 

 

Retribuzioni personale 

 

Contributi assicurativi 

 

Accantonamento indennità quiescenza 

 

Abbonamenti e riviste professionali 

 

Premi di assicurazione 

 

Oneri Mav e competenze bancarie 

 

Corsi aggiornamento professionale 

 

Spese di rappresentanza 

 

Consulenze e collaborazioni 

 

Manutenzioni macch.Ufficio e agg.proc 

 

Premio laurea 

 

Imposte e tasse 

 

                              

TOTALE USCITE ORDINARIE 

 

 

2.000,00 

 

4.000,00 

 

4.500,00 

 

    7.000,00 

 

 900,00 

 

4.800,00 

 

3.000,00 

 

 

 

1.300,00 

 

 

 

55.000,00 

 

16.500,00 

 

3.000,00 

 

1.000,00 

 

     2.500,00    

 

6.000,00 

 

4.000,00 

 

2.000,00 

 

    12.000,00 

 

    20.000,00 

 

2.000,00 

 

    12.000,00 

 

 

1.453,73 

 

3.136,23 

 

3.118,40 

 

 5.908,90 

 

621,00 

 

3.114,80 

 

1.886,55 

 

 

 

1.211,96 

 

 

 

37.255,09 

 

10.404,33 

 

1.310,53 

 

       0 

 

2.079,16 

 

594,81 

 

      3.032,00 

 

685,38 

 

2.976,00 

 

     19.947,28 

 

 

 

5.751,29 

 

 

 

2.000,00 

 

 4.000,00 

 

4.000,00 

 

8.000,00 

 

900,00 

 

4.800,00 

 

3.000,00 

 

 

 

1.300,00 

 

 

 

55.000,00 

 

16.500,00 

 

3.000,00 

 

1.000,00 

 

 2.500,00 

 

1.000,00 

 

 4.000,00 

 

1.000,00 

 

12.000,00 

 

25.000,00 

 

2.000,00 

 

12.000,00 

              

 

164.000,00 

 

104.487,44 

 

163.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ORDINE DEI FARMACISTI DI CATANIA 

Via G. D’Annunzio, 43/a 

CATANIA 

 

BILANCIO PREVENTIVO 2022 

USCITE 
 

 

C 

A 

   P     

DESCRIZIONE 

IMPORTI (€) 

 

 

 

 

NOTE 

PREVENTIVATI 

2021 

 
DATI AL 

31/10/2021 
PREVENTIVO 

2022 

 

 

22 

 

23 

 

24 

 

25 

 

26 

 

27 

 

 

 

 

 

 

28 

 

29 

 

29/1 

 

30 

 

31 

 

32 

  

STRAORDINARIE: 

 

Acquisto mobili e arredi 

 

Acquisto macchine di ufficio 

 

Acquisto app. elettron.e realizz.sito 

 

Acquisto attr.varie e manut.locali 

 

Spese non previste e diritti esattor. 

 

Rimborso tassa annuale iscrizione 

 

 

TOTALE USCITE STRAORDINARIE 

 
PARTITE DI GIRO: 

 

Contributo F.O.F.I. 

 

Ritenute fiscali IRPEF 

 

Ritenute sindacali 

 

Ritenute previdenziali 

 

Iva Split Payment 

 

Rimborso Contributo Ordine 2012 

 

TOTALE USCITE PER PARTITE DI GIRO 

 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 

 

 

 

 

1.000,00 

 

 

 

     1.090,00 

 

 

 

                                     

   

 

 

 

 

957,70 

 

 

 

 

         

 

         

 

 

 

 

 

1.000,00 

 

 

 

    1.090,00     

 

        

 

 

2.090,00 

 

 

 

85.690,00 

 

17.000,00 

 

400,00 

 

8.000,00 

 

10.820,00 

 

 

 

  957,70 

 

 

 

 

 

 5.322,19 

 

 

      

3.043,00 

 

6.622,80 

 

         

 

    2.090,00 

 

 

 

85.690,00 

 

17.000,00 

 

400,00 

 

8.000,00 

 

10.820,00 

 

 

121.910,00 

 

 14.987,99 

 

121.910,00 

 

 

288.000,00 

 

120.433,13                                       

 

287.000,00 

 

 

 

 

 


