

ORDINE DEI FARMACISTI DI CATANIA
Via G. D'Annunzio, 43/a
CATANIA

BILANCIO PREVENTIVO 2022

ENTRATE

C A P	DESCRIZIONE	IMPORTI (€)			NOTE
		PREVENTIVATI 2021	DATI AL 31/10/2021	PREVENTIVO 2022	
	<u>ORDINARIE:</u>				
1	Interessi attivi				
2	Tassa annuale iscritti	160.310,00	149.831,20	160.310,00	N.2050 x €.78,20
3	Tassa prima iscrizione	3.000,00	3.230,00	3.000,00	
4	Diritti di segreteria	500,00	517,10	500,00	
5	Distintivi e dischi auto				
6	Tessere di riconoscimento				
	TOTALE ENTRATE ORDINARIE	163.810,00	153.578,20	163.810,00	
	<u>STRAORDINARIE:</u>				
7	Entrate diverse	2.280,00	1.230,00	1.280,00	
8	Rimborsi c/ENPAF				
9	Rimborsi e proventi vari				
	TOTALE ENTRATE STRAORDINARIE	2.280,00	1.230,00	1.280,00	
	<u>PARTITE DI GIRO:</u>				
10	Contributo F.O.F.I.	85.690,00	80.088,80	85.690,00	N.2050 x €.41,80
11	Ritenute fiscali IRPEF	17.000,00	5.837,22	17.000,00	
11/1	Ritenute sindacali	400,00	362,60	400,00	
12	Ritenute previdenziali	8.000,00	3.376,23	8.000,00	
13	Contributo Ordine 2012 da rimborsare				
14	Iva split payment	10.820,00	6.969,49	10.820,00	
15	TOTALE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	121.910,00	96.634,34	121.910,00	
	Utilizzo parz.avanzi eserc.prec.ti				
	TOTALE GENERALE ENTRATE	288.000,00	251.442,54	287.000,00	

ORDINE DEI FARMACISTI DI CATANIA
Via G. D'Annunzio, 43/a
CATANIA

BILANCIO PREVENTIVO 2022

USCITE

C A P	DESCRIZIONE	IMPORTI (€)			NOTE
		PREVENTIVATI 2021	DATI AL 31/10/2021	PREVENTIVO 2022	
	<u>ORDINARIE:</u>				
1	Luce	2.000,00	1.453,73	2.000,00	
2	Spese postali	4.000,00	3.136,23	4.000,00	
3	Spese telefoniche	4.500,00	3.118,40	4.000,00	
4	Spese varie e generali	7.000,00	5.908,90	8.000,00	
5	Spese condominiali	900,00	621,00	900,00	
6	Pulizia locali	4.800,00	3.114,80	4.800,00	
7	Cancelleria e stampati	3.000,00	1.886,55	3.000,00	
7/1	Ristampa albo professionale				
7/2	Stampa libretti turni	1.300,00	1.211,96	1.300,00	
8	Materiali di pulizia				
9	Retribuzioni personale	55.000,00	37.255,09	55.000,00	
10	Contributi assicurativi	16.500,00	10.404,33	16.500,00	
11	Accantonamento indennità quiescenza	3.000,00	1.310,53	3.000,00	
12	Abbonamenti e riviste professionali	1.000,00	0	1.000,00	
14	Premi di assicurazione	2.500,00	2.079,16	2.500,00	
15	Oneri Mav e competenze bancarie	6.000,00	594,81	1.000,00	
16	Corsi aggiornamento professionale	4.000,00	3.032,00	4.000,00	
17	Spese di rappresentanza	2.000,00	685,38	1.000,00	
18	Consulenze e collaborazioni	12.000,00	2.976,00	12.000,00	
19	Manutenzioni macch.Ufficio e agg.proc	20.000,00	19.947,28	25.000,00	
20	Premio laurea	2.000,00		2.000,00	
21	Imposte e tasse	12.000,00	5.751,29	12.000,00	
	TOTALE USCITE ORDINARIE	164.000,00	104.487,44	163.000,00	

ORDINE DEI FARMACISTI DI CATANIA
Via G. D'Annunzio, 43/a
CATANIA

BILANCIO PREVENTIVO 2022

USCITE

C A P	DESCRIZIONE	IMPORTI (€)			NOTE
		PREVENTIVATI 2021	DATI AL 31/10/2021	PREVENTIVO 2022	
	<u>STRAORDINARIE:</u>				
22	Acquisto mobili e arredi				
23	Acquisto macchine di ufficio	1.000,00	957,70	1.000,00	
24	Acquisto app. elettron.e realizz.sito				
25	Acquisto attr.varie e manut.locali	1.090,00		1.090,00	
26	Spese non previste e diritti esattor.				
27	Rimborso tassa annuale iscrizione				
	TOTALE USCITE STRAORDINARIE	2.090,00	957,70	2.090,00	
	<u>PARTITE DI GIRO:</u>				
28	Contributo F.O.F.I.	85.690,00		85.690,00	
29	Ritenute fiscali IRPEF	17.000,00	5.322,19	17.000,00	
29/1	Ritenute sindacali	400,00		400,00	
30	Ritenute previdenziali	8.000,00	3.043,00	8.000,00	
31	Iva Split Payment	10.820,00	6.622,80	10.820,00	
32	Rimborso Contributo Ordine 2012				
	TOTALE USCITE PER PARTITE DI GIRO	121.910,00	14.987,99	121.910,00	
	TOTALE GENERALE DELLE USCITE	288.000,00	120.433,13	287.000,00	